
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Senici 

pre územný obvod okresov Senica a Skalica 

Kolónia 557, 905 01 Senica 

 
Tel : 034-6909339              Fax: 034-65159 01 e-mail: se. dvouleta@uvzsr.sk                 IČO:36909661 

Č. spisu                                                                                                               Senica 

RÚVZSE/OHDM/1182/4997/2024                                                                   30.09.2024  

 

 

 

 

 

R o z h o d n u t i e 

 

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Senici ako príslušný orgán podľa § 3 

ods. 1 písm. c) v spojení s prílohou č. 1 a § 6 ods. 3 písm. g)  zákona NR SR  č. 355/2007 Z. 

z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 355/2007 Z. z.“) vo veci posúdenia návrhu 

účastníka konania, Súkromná stredná odborná škola podnikania, n. o., Hollého 1380/34, 905 

01 Senica, IČO: 45732604, na uvedenie priestorov „Súkromná materská škola pri SSOŠP“, 

Hollého 1380/34, 905 01 Senica do prevádzky podľa § 13 ods. 4 písm. a) a b) zákona č. 

355/2007 Z. z. a  § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „správny poriadok“) rozhodol takto: 
 

Žiadosti účastníka konania Súkromná stredná odborná škola podnikania, n. o., Hollého 

1380/34, 905 01 Senica, IČO: 45732604  sa vyhovuje  a podľa § 13 ods. 4 písm. a) zákona 

č. 355/2007 Z. z. s návrhom na uvedenie priestorov „Súkromná materská škola pri SSOŠP“, 

Hollého 1380/34, 905 01 Senica do prevádzky sa súhlasí.  

Súčasne sa schvaľuje podľa § 13 ods. 4 písm. b) zákona č. 355/2007 Z. z. prevádzkový 

poriadok predmetného zariadenia.  

 

O d ô v o d n e n i e 

Účastník konania Súkromná stredná odborná škola podnikania, n. o., Hollého 1380/34, 905 01 

Senica, IČO: 45732604  požiadal dňa 28.08.2024 Regionálny úrad verejného zdravotníctva so 

sídlom v Senici o vydanie rozhodnutia o návrhu na uvedenie priestorov „Súkromná materská 

škola pri SSOŠP“, Hollého 1380/34, 905 01 Senica do prevádzky. 

Oznámenie o začatí správneho konania č. RÚVZSE/OHDM/1182/4483/2024 zo dňa 

03.09.2024 vo veci uvedenia predmetných priestorov do prevádzky bolo doručené verejnou 

vyhláškou dňa 04.09.2024, pričom v určenej lehote neboli vznesené žiadne námietky 

účastníkov konania. 

 Dňa 04.09.2024 bola odbornými pracovníčkami Regionálneho úradu verejného zdravotníctva 

so sídlom v Senici vykonaná ohliadka priestorov Súkromnej materskej školy pri SSOŠP, 

Hollého 1380/34, 905 01 Senica.  

Po preskúmaní podania a na základe miestnej ohliadky bolo zistené, že súkromnná materská 

škola sa nachádza v zrekonštruovaných priestoroch na 1. poschodí pavilónu Súkromnej 

strednej odbornej školy podnikania,  Hollého 1380/34, 905 01 Senica ( ďalej len „SSOŠP“). 

Dispozičné riešenie: schodisko, chodba, 2 kancelárie, sklad pomôcok, šatňa pre deti, herňa 



 2 

(80 m
2
), spálňa (60 m

2
),  zariadenie na osobnú hygienu pre deti, zariadenie na osobnú hygienu 

pre personál, miestnosť pre upratovačku, výdajňa stravy, jedáleň. Úprava podláh, stien, 

vetranie, osvetlenie a vybavenie vyhovuje pre daný typ zariadenia. Prevádzka zariadenia je 

upravená v priloženom prevádzkovom poriadku, ktorý obsahuje všetky náležitosti podľa § 9 

vyhlášky MZ SR č. 75/2023 Z. z. o podrobnostiach o požiadavkách na zariadenia pre deti 

a mládež. Stravovanie detí je zabezpečené z jestvujúcej školskej jedálne pri SSOŠP. Pranie 

posteľnej bielizne, uterákov a ostatných textilných pomôcok je zabezpečné v práčovni 

SSOŠP. Zariadenie je napojené na verejné inžinierske siete, vykurovanie je z plynovej 

kotolne SSOŠP. Kapacita zariadenia je 24 detí. Vonkajší areál je oplotený, zatrávnený so 

spevnenými plochami, vybavený hernými prvkami pre deti.  

Zariadenie bolo posudzované podľa zákona NR SR č. 355/2007 o ochrane, podpore a rozvoji 

verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

vyhlášky MZ SR č. 75/2023 Z. z. o podrobnostiach o požiadavkách na zariadenia pre deti 

a mládež a vyhlášky MZ SR č. 533/2007 Z. z. o podrobnostiach o požiadavkách na zariadenia 

spoločného stravovania v platnom znení a preto bolo rozhodnuté tak, ako je uvedené vo 

výroku  rozhodnutia.   

P o u č e n i e 

Podľa § 53 a § 54 správneho poriadku proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie v 

lehote do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Úrad verejného zdravotníctva Slovenskej 

republiky, Trnavská cesta 52, 826 45 Bratislava prostredníctvom Regionálneho úradu 

verejného zdravotníctva so sídlom v Senici, Kolónia 557, 905 01 Senica. 

Toto rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné správnym 

súdom podľa zákona č. 162/2015 Z. z. Správny súdny poriadok. 

 

Správny poplatok vo výške 50,00 € bol uhradený bankovým prevodom,  ID predpisu: M10-

280824-0374. 

 

 

 

 

   

                                                                                                                               Ing. Ľubomír Šarabok 

                                                                                                                                 regionálny hygienik 

                                                                                                           a generálny tajomník 

 

                              

 

Rozhodnutie sa doručí: 

Súkromná stredná odborná škola podnikania, n. o., Hollého 1380/34, 905 01 Senica 
        

Doručenie tohto rozhodnutia sa vykoná verejnou vyhláškou podľa § 26 správneho 

poriadku tak, že písomnosť sa vyvesí po dobu 15 dní na úradnej tabuli správneho 

orgánu. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.  

 

Rozhodnutie sa súčasne zverejní na internetovej stránke správneho orgánu. 

 

 

 

Vyvesené dňa: 01.10.2024                                                       Zvesené dňa: ..........................                                  


